Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador José Soares Correia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe, Hélio

Lima Aragão Filho, extensivo a secretaria competente, no sentido de envidar esforços, para que

seja criado um programa de acolhimento as vítimas de adultização infantil.

JUSTIFICATIVA

É fundamental criar um programa de acolhimento para fornecer apoio emocional e

psicológico, proteção e a reabilitação das vítimas.

 A adultização infantil é um problema grave que afeta a saúde mental, física e emocional

de crianças e adolescentes.

                       Sala das Sessões, 18 de agosto de 2025.

José Soares Correia
(Irmão Soares)

 - Vereador Autor –

		2025-08-18T12:18:33-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404